
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 

N° 
1 
3 

11 
2 
4 

14 
22 
13 

6 
8 
5 

10 
7 

15 
9 

26 
23 
21 
18 
20 
28 
19 
25 
16 
30 
49 
75 
27 
37 
40 
44 
32 
57 
38 
65 
43 
29 
31 
17 
24 
42 
41 
71 
64 
51 
36 
45 
48 

Nombre 
FELIPE ORTS LLORET 
KEVIN SUAREZ FERNANDEZ 
GORKA IZAGIRRE INSAUSTI 
ISMAEL ESTEBAN AGUERO 
MARIO JUNQUERA SAN MILLAN 
SAUL LOPEZ ALVAREZ 
DAVID VALERO SERRANO 
IÑIGO GOMEZ ELORRIAGA 
ALEJANDRO IGLESIAS FERNANDEZ 
DANIEL ANIA GONZALEZ 
AITOR HERNANDEZ GUTIERREZ 
CARLOS HERNANDEZ GARCIA 
ADRIAN GARCIA MONTES 
DANIEL LOPEZ PARADA 
ALBERT POBLET DOT 
ASIER ARREGUI DOMINGUEZ 
JORGE CANTALICIO CALERO 
JOSEBA LEON GUTIERREZ 
DAVID OVIN VICTORERO 
JORGE PUNZON HERRERO 
EDUARDO LLACER GABARRON 
FRANCISCO DEL RINCON GIMENO 
XAVIER ARIZA GARCIA 
LUIS FERNANDEZ OLIVEIRA 
JORDI REÑE BELLMUNT 
SAMUEL SAINZ ARRIBAS 
MARTIN LESTIDO REY 
ASER ESTEVEZ CIVIDANES 
DAVID ALVAREZ NESPLE 
MAURO GONZALEZ FONTAN 
DANIEL PEREZ ALVAREZ 
JACOBO UCHA RODRIGUEZ 
JAVIER GONZALEZ SIMON 
PAULO GONZALEZ FONTAN 
FCO JAVIER TORRES PEREZ 
MIGUEL LLANEZA ARGUELLES 
PABLO PEREZ SANCHEZ 
JORGE TELEÑA CORBETO 
ANTONIO MATO CARAMES 
JORGE GONZALEZ GAMEZ 
JOAN VILA VILA 
MARCOS GONZALEZ CABERO 
VICENTE JESUS ALLO BARONA 
ANTONIO SUAREZ FERNANDEZ 
ORIOL BADRENAS PEREZ 
DAVID GARCIA CUESTA 
LUIS MIGUEL QUINCE ANDRES 
RUBEN CALLE HERRERO 

Categoría 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 

Equipo 
TEIKA UCI TEAM 
NESTA - SKODA ALECAR CX TEAM 
ASTANA PRO TEAM 
ALDRO RACING TEAM 
SELECC. ASTURIANA 
SELECC. GALLEGA 
MMR BIKES 
CARAVANAS ERANDIO 
GOROS BIKE -SALCEDO 
NESTA - SKODA ALECAR CX TEAM 
ERMUKO T.E. 
SELECC. MADRILEÑA 
BIKEZONA.COM BILBAO C.D.C 
SELECC. GALLEGA 
SELECC. CATALANA 
BIZIKLETA.COM 
X-SAUCE 
BIKEZONA.COM BILBAO C.D.C 
TANDEMOVIEDO, C.C. 
COSMOS, C.D. 
SELECC. VALENCIANA 
SELECC. VALENCIANA 
SELECC. CATALANA 
AVANZA-O PORRIÑO 
BIG BIKES CARLET CD 
CICLOCROSS VILLARCAYO, C.D. 
SPEEDCROSS, C. 
CICLISMO OIENSE, A. R. 
CICLES VIC CLUB CICLISTA 
SALVATERRA DE MIÑO, C.C. 
RMR C.D.E. 
LOURIÑA CYCLING TEAM 
TEIS, C.C. 
SALVATERRA DE MIÑO, C.C. 
SH METALGRAF 
CAYONBIKES TEAM 
MONTAÑA PIEDRALAVES, C. 
CANGAS DE ONIS CICLISMO 
TOXO, P.C. 
BIKERY C.D.E. 
CICLES VIC CLUB CICLISTA 
INDEPENDIENTE 
CHANTADINO, C.C. 
MERUELO, CLUB CICLISTA 
MANRESA ESPORT CICLISTA 
SELECC. ARAGONESA 
EL CORNEYU C.C. 
INDEPENDIENTE 

Vueltas 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
7 
7 
7 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 

Total T° 
1:03:59.957 
1:04:34.644 
1:04:51.360 
1:05:06.286 
1:05:47.772 
1:06:50.592 
1:06:52.276 
1:07:04.890 
1:07:52.785 
1:08:17.458 
1:08:21.713 
1:08:27.472 
1:09:00.137 
1:09:18.487 
1:09:26.083 
1:09:30.082 
1:10:02.701 
1:10:04.547 
1:10:10.246 
1:10:18.065 
1:11:02.548 

55:06.989 
55:17.238 
55:18.487 
47:26.629 
47:39.100 
47:40.100 
47:46.001 
48:05.520 
48:05.731 
48:07.134 
48:13.634 
40:15.800 
40:19.862 
40:29.375 
40:45.391 
40:46.176 
40:46.845 
40:47.048 
41:45.703 
33:25.214 
33:26.499 
33:26.959 
33:28.090 
33:33.592 
33:55.091 
34:03.942 
34:13.092 

Dif. resp. 1° 

34.687 
51.403 

1:06.329 
1:47.815 
2:50.635 
2:52.319 
3:04.933 
3:52.828 
4:17.501 
4:21.756 
4:27.515 
5:00.180 
5:18.530 
5:26.126 
5:30.125 
6:02.744 
6:04.590 
6:10.289 
6:18.108 
7:02.591 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
2 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
3 Vueltas 
4 Vueltas 
4 Vueltas 
4 Vueltas 
4 Vueltas 
4 Vueltas 
4 Vueltas 
4 Vueltas 
4 Vueltas 
5 Vueltas 
5 Vueltas 
5 Vueltas 
5 Vueltas 
5 Vueltas 
5 Vueltas 
5 Vueltas 
5 Vueltas 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

34.687 

Velocidad media 

26,157 

Mejor t° de vuelta 

6:54.994 

Mejor Vel. 

26,892 

Mejor vuelta para 

1 - FELIPE ORTS LLORET 
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Pos. 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 

No clasificado 
NT 
NT 
NE 

N° 
63 
53 
60 
62 
52 
47 
58 
55 
59 
56 

61 
34 
66 

Nombre 
ALVARO ANTONIO REY PASANDIN 
JAVIER CASANOVA CRESPO 
JULIAN MONTERDE TORRES 
ARMAND PAGES LAVANDERO 
BRAIS BOULLOSA SEOANE 
DIEGO PRIETO RODRIGUEZ 
ALEXANDER GUTIERREZ ECHEZARRAGA 
JOSEBA FERNANDEZ GAMINDE 
CARLOS LENDOIRO REGUEIRA 
MIGUEL FERRER CERDA 

PABLO OTERO PAMPIN 
JOSE LUIS RUIZ DORADO 
IVAN VILLAR REMUIÑAN 

Categoría 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 

ELITE 
ELITE 
ELITE 

Equipo 
CAMBRE, C.C. 
CAMBRE, C.C. 
INDEPENDIENTE 
SANTVI CLUB CICLISTA 
BICI VERDE, C.C. 
CAYONBIKES TEAM 
BERRIZ B.E. 
ERANDIOKO T.E. 
BETANZOS, C.C. 
SELECC. ILLES BALEARS 

COMPOSTELANO, C.C. 
GOROS BIKE -SALCEDO 
VILLAVICIOSA MAYADOR 

Vueltas 
4 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
2 

2 
1 

Total T° 
34:52.599 
26:05.799 
26:19.934 
26:39.119 
27:04.392 
27:12.743 
27:23.541 
27:49.092 
27:55.366 
20:39.757 

17:51.718 
9:13.711 

Dif. resp. 1° 
5 Vueltas 
6 Vueltas 
6 Vueltas 
6 Vueltas 
6 Vueltas 
6 Vueltas 
6 Vueltas 
6 Vueltas 
6 Vueltas 
7 Vueltas 

NT 
NT 
NE 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

34.687 

Velocidad media 

26,157 

Mejor t° de vuelta 

6:54.994 

Mejor Vel. 

26,892 

Mejor vuelta para 

1 - FELIPE ORTS LLORET 
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CLASIFICACION: ELITE

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3 Vta. 4 Vta. 5 Vta. 6 Vta. 7 Vta. 8 Vta. 9

1 1 1:04:00 FELIPE ORTS LLORET ELITE TEIKA UCI TEAM 9 7:03,3 7:01,9 7:02,3 7:04,7 7:04,2 7:05,8 7:05,3 7:11,7 7:20,6

2 3 1:04:35 0:35 KEVIN SUAREZ FERNANDEZ ELITE NESTA ‐ SKODA ALECAR CX TEAM 9 7:10,5 7:04,8 7:20,9 7:09,9 7:11,9 7:04,5 7:08,2 7:11,6 7:12,3

3 11 1:04:51 0:51 GORKA IZAGIRRE INSAUSTI ELITE ASTANA PRO TEAM 9 7:19,1 7:06,7 7:10,2 7:12,5 7:11,4 7:07,5 7:13,8 7:10,6 7:19,5

4 2 1:05:06 1:06 ISMAEL ESTEBAN AGUERO ELITE ALDRO RACING TEAM 9 7:17,0 7:14,8 7:07,5 7:05,8 7:17,2 7:10,5 7:06,4 7:14,3 7:32,8

5 4 1:05:48 1:48 MARIO JUNQUERA SAN MILLAN ELITE SELECC. ASTURIANA 9 7:16,1 7:10,5 7:12,3 7:10,6 7:14,6 7:17,0 7:25,5 7:29,7 7:31,6

6 14 1:06:51 2:51 SAUL LOPEZ ALVAREZ ELITE SELECC. GALLEGA 9 7:38,9 7:27,9 7:19,6 7:22,3 7:31,1 7:25,4 7:28,8 7:20,6 7:16,0

7 22 1:06:52 2:52 DAVID VALERO SERRANO ELITE MMR BIKES 9 7:31,3 7:45,9 7:21,8 7:23,2 7:26,2 7:21,3 7:21,9 7:24,4 7:16,2

8 13 1:07:05 3:05 IÑIGO GOMEZ ELORRIAGA ELITE CARAVANAS ERANDIO 9 7:21,6 7:26,2 7:27,4 7:31,9 7:24,3 7:34,1 7:26,5 7:24,5 7:28,5

9 6 1:07:53 3:53 ALEJANDRO IGLESIAS FERNANDEZ ELITE GOROS BIKE ‐SALCEDO 9 7:20,2 7:27,5 7:27,5 7:33,7 7:33,0 7:28,0 7:23,0 7:39,7 8:00,1

10 8 1:08:17 4:18 DANIEL ANIA GONZALEZ ELITE NESTA ‐ SKODA ALECAR CX TEAM 9 7:40,8 7:35,4 7:29,1 7:34,9 7:29,0 7:31,7 7:35,2 7:43,5 7:37,8

11 5 1:08:22 4:22 AITOR HERNANDEZ GUTIERREZ ELITE ERMUKO T.E. 9 7:30,2 7:29,1 7:35,9 7:32,5 7:41,2 7:33,8 7:40,2 7:44,7 7:34,0

12 10 1:08:27 4:28 CARLOS HERNANDEZ GARCIA ELITE SELECC. MADRILEÑA 9 8:12,5 7:31,6 7:25,1 7:38,8 7:30,6 7:29,0 7:27,1 7:33,3 7:39,5

13 7 1:09:00 5:00 ADRIAN GARCIA MONTES ELITE BIKEZONA.COM BILBAO C.D.C 9 7:27,9 7:32,1 7:35,0 7:40,7 7:48,2 7:42,9 7:35,4 7:41,5 7:56,5

14 15 1:09:18 5:19 DANIEL LOPEZ PARADA ELITE SELECC. GALLEGA 9 7:27,6 8:11,2 7:50,1 7:37,0 5:05,8 10:11,5 7:35,2 7:46,4 7:33,9

15 9 1:09:26 5:26 ALBERT POBLET DOT ELITE SELECC. CATALANA 9 7:56,2 7:31,7 7:34,3 7:39,4 7:54,6 7:47,3 7:36,6 7:45,0 7:41,1

16 26 1:09:30 5:30 ASIER ARREGUI DOMINGUEZ ELITE BIZIKLETA.COM 9 7:36,5 7:40,0 7:33,1 8:09,2 7:46,8 7:38,5 7:36,7 7:44,7 7:44,7

17 23 1:10:03 6:03 JORGE CANTALICIO CALERO ELITE X‐SAUCE 9 8:00,1 7:38,6 7:44,5 7:50,5 7:47,0 7:45,4 7:48,2 7:49,1 7:39,3

18 21 1:10:05 6:05 JOSEBA LEON GUTIERREZ ELITE BIKEZONA.COM BILBAO C.D.C 9 8:00,3 7:44,0 7:42,5 7:47,2 7:42,2 7:49,0 7:49,3 7:43,9 7:46,1

19 18 1:10:10 6:10 DAVID OVIN VICTORERO ELITE TANDEMOVIEDO, C.C. 9 7:36,2 7:36,4 7:36,7 7:33,8 7:43,4 7:40,0 7:41,7 8:50,1 7:52,0

20 20 1:10:18 6:18 JORGE PUNZON HERRERO ELITE COSMOS, C.D. 9 8:05,4 7:42,6 7:41,5 7:44,5 7:42,2 7:48,9 7:45,9 7:47,0 8:00,1

21 28 1:11:03 7:03 EDUARDO LLACER GABARRON ELITE SELECC. VALENCIANA 9 7:53,4 7:49,4 7:43,9 7:43,5 7:48,1 7:47,5 7:46,3 7:51,1 8:39,3

22 19 a 2 vueltas FRANCISCO DEL RINCON GIMENO ELITE SELECC. VALENCIANA 7 7:54,3 7:45,1 7:44,1 8:06,5 7:48,8 7:50,2 7:58,0

23 25 a 2 vueltas XAVIER ARIZA GARCIA ELITE SELECC. CATALANA 7 7:45,2 7:54,9 7:47,0 7:51,1 8:00,5 7:55,5 8:02,9

24 16 a 2 vueltas LUIS FERNANDEZ OLIVEIRA ELITE AVANZA‐O PORRIÑO 7 7:53,8 7:49,1 7:45,2 7:49,4 7:49,7 8:06,8 8:04,5

25 30 a 3 vueltas JORDI REÑE BELLMUNT ELITE BIG BIKES CARLET CD 6 8:16,7 7:44,2 7:53,8 7:53,2 7:48,6 7:50,1

26 49 a 3 vueltas SAMUEL SAINZ ARRIBAS ELITE CICLOCROSS VILLARCAYO, C.D. 6 8:23,6 7:53,4 7:47,7 7:48,7 7:52,5 7:53,2

27 75 a 3 vueltas MARTIN LESTIDO REY ELITE SPEEDCROSS, C. 6 8:03,4 7:43,9 7:50,5 7:54,6 7:53,2 8:14,5

28 27 a 3 vueltas ASER ESTEVEZ CIVIDANES ELITE CICLISMO OIENSE, A. R. 6 8:18,2 7:50,0 7:48,7 7:59,7 7:53,0 7:56,4

29 37 a 3 vueltas DAVID ALVAREZ NESPLE ELITE CICLES VIC CLUB CICLISTA 6 8:19,9 7:57,8 7:54,3 7:54,9 8:01,8 7:56,8

30 40 a 3 vueltas MAURO GONZALEZ FONTAN ELITE SALVATERRA DE MIÑO, C.C. 6 7:55,5 7:55,4 8:09,7 8:00,2 8:02,3 8:02,7

31 44 a 3 vueltas DANIEL PEREZ ALVAREZ ELITE RMR C.D.E. 6 8:23,9 7:52,8 7:53,9 7:52,5 7:59,6 8:04,4

32 32 a 3 vueltas JACOBO UCHA RODRIGUEZ ELITE LOURIÑA CYCLING TEAM 6 7:57,8 7:45,8 7:50,4 8:09,5 8:22,7 8:07,4

33 57 a 4 vueltas JAVIER GONZALEZ SIMON ELITE TEIS, C.C. 5 8:13,8 7:54,6 8:02,6 7:57,3 8:07,5

34 38 a 4 vueltas PAULO GONZALEZ FONTAN ELITE SALVATERRA DE MIÑO, C.C. 5 8:03,9 7:56,9 7:59,3 8:00,5 8:19,3

35 65 a 4 vueltas FCO JAVIER TORRES PEREZ ELITE SH METALGRAF 5 8:12,3 7:56,2 7:56,1 7:54,3 8:30,5

36 43 a 4 vueltas MIGUEL LLANEZA ARGUELLES ELITE CAYONBIKES TEAM 5 8:16,3 8:00,4 7:59,1 8:16,2 8:13,4

37 29 a 4 vueltas PABLO PEREZ SANCHEZ ELITE MONTAÑA PIEDRALAVES, C. 5 8:17,5 7:54,9 8:02,1 8:17,8 8:13,9

38 31 a 4 vueltas JORGE TELEÑA CORBETO ELITE CANGAS DE ONIS CICLISMO 5 8:21,2 8:03,4 8:01,7 8:15,0 8:05,6

39 17 a 4 vueltas ANTONIO MATO CARAMES ELITE TOXO, P.C. 5 8:10,0 7:52,8 8:14,3 8:19,2 8:10,8

40 24 a 4 vueltas JORGE GONZALEZ GAMEZ ELITE BIKERY C.D.E. 5 8:39,3 8:05,8 8:08,3 8:19,1 8:33,2

41 42 a 5 vueltas JOAN VILA VILA ELITE CICLES VIC CLUB CICLISTA 4 8:26,7 8:23,5 8:19,7 8:15,3

42 41 a 5 vueltas MARCOS GONZALEZ CABERO ELITE INDEPENDIENTE 4 8:11,6 8:15,8 8:27,5 8:31,6

43 71 a 5 vueltas VICENTE JESUS ALLO BARONA ELITE CHANTADINO, C.C. 4 8:37,7 8:19,3 8:13,7 8:16,4

44 64 a 5 vueltas ANTONIO SUAREZ FERNANDEZ ELITE MERUELO, CLUB CICLISTA 4 8:39,0 8:19,4 8:16,5 8:13,1

45 51 a 5 vueltas ORIOL BADRENAS PEREZ ELITE MANRESA ESPORT CICLISTA 4 8:40,7 8:15,7 8:13,0 8:24,2

46 36 a 5 vueltas DAVID GARCIA CUESTA ELITE SELECC. ARAGONESA 4 8:34,9 8:22,6 8:16,7 8:40,9

47 45 a 5 vueltas LUIS MIGUEL QUINCE ANDRES ELITE EL CORNEYU C.C. 4 8:27,8 8:22,1 8:28,7 8:45,3

48 48 a 5 vueltas RUBEN CALLE HERRERO ELITE INDEPENDIENTE 4 8:58,5 8:29,5 8:23,0 8:22,0

49 63 a 5 vueltas ALVARO ANTONIO REY PASANDIN ELITE CAMBRE, C.C. 4 8:37,1 8:23,5 8:30,7 9:21,3

50 53 a 6 vueltas JAVIER CASANOVA CRESPO ELITE CAMBRE, C.C. 3 9:01,3 8:24,6 8:39,9

51 60 a 6 vueltas JULIAN MONTERDE TORRES ELITE INDEPENDIENTE 3 8:59,6 8:32,6 8:47,8

52 62 a 6 vueltas ARMAND PAGES LAVANDERO ELITE SANTVI CLUB CICLISTA 3 8:55,7 8:49,5 8:53,9

53 52 a 6 vueltas BRAIS BOULLOSA SEOANE ELITE BICI VERDE, C.C. 3 9:01,2 8:52,2 9:11,0

54 47 a 6 vueltas DIEGO PRIETO RODRIGUEZ ELITE CAYONBIKES TEAM 3 9:21,1 8:54,2 8:57,4

55 58 a 6 vueltas ALEXANDER GUTIERREZ ECHEZARRAGA ELITE BERRIZ B.E. 3 9:14,1 9:02,7 9:06,7

56 55 a 6 vueltas JOSEBA FERNANDEZ GAMINDE ELITE ERANDIOKO T.E. 3 9:25,2 9:13,6 9:10,2

57 59 a 6 vueltas CARLOS LENDOIRO REGUEIRA ELITE BETANZOS, C.C. 3 9:13,3 9:17,0 9:25,1

58 56 a 7 vueltas MIGUEL FERRER CERDA ELITE SELECC. ILLES BALEARS 2 12:27,9 8:11,9
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